[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

 КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	155150, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2, ИНН 3714002224, КПП 371401001,
ОГРН 1023701625595, Тел./Факс (49352) 4-11-78, e-mail: admin.komsomolsk@mail.ru

	«
	05
	»
	11
	2024г.  №
	280

О внесении изменений в постановление Администрации Комсомольского муниципального района от 18.07.2023 г. № 197 «Об утверждении муниципальной   программы Комсомольского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным  жильем населения Комсомольского муниципального района»

В целях обеспечения реализации муниципальной программы Комсомольского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Комсомольского муниципального района» Администрация Комсомольского муниципального района                       п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменения в постановление Администрации Комсомольского муниципального района от 18.07.2023 г. № 197 «Об утверждении муниципальной   программы Комсомольского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным  жильем населения Комсомольского муниципального района» согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в «Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района».
3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 г.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Комсомольского муниципального района, начальника отдела по муниципальным закупкам Мусину Е.Г.
Глава Комсомольского

муниципального района:                                                 О.В. Бузулуцкая

Приложение

к постановлению  Администрации

Комсомольского муниципального района

    от  «____» ________ 2024 г. № ____
Изменения в  постановление Администрации Комсомольского муниципального района от 18.07.2023 года № 197 «Об утверждении муниципальной   программы Комсомольского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным  жильем населения Комсомольского муниципального района»

1.В приложение  1 к муниципальной программе  Комсомольского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным  жильем населения Комсомольского муниципального района»:
1.1. В разделе 1. Основные положения  паспорта муниципальной программы Комсомольского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Комсомольского муниципального района» подраздел «Объемы  финансового обеспечения» изложить в следующей редакции:

	«Объемы  финансового обеспечения
	 Всего по муниципальной программе -  995479,60 руб."

  1.2. Раздел 4.  «Параметры финансового обеспечения реализации муниципальной программы Комсомольского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Комсомольского муниципального района» изложить в следующей редакции:
4. Параметры финансового обеспечения реализации муниципальной программы Комсомольского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Комсомольского муниципального района»
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа (комплексная программа) «Обеспечение  доступным и комфортным жильем населения Комсомольского муниципального района» (всего), в том числе:
	775479,60
	220000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	995479,60

	бюджетные ассигнования, всего в т.ч.:
	775479,60
	220000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	995479,60

	- бюджет Комсомольского муниципального района
	2846,54
	220000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	222846,54

	-областной бюджет
	54084,31
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	54084,31

	- федеральный бюджет
	718548,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	718548,75

	- средства некоммерческих организаций - фондов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальный проект «Обеспечение жильем молодых семей» (всего), в том числе:
	775479,60
	30000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	805479,60

	бюджетные ассигнования, всего в т.ч.:
	775479,60
	30000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	805479,60

	- бюджет Комсомольского муниципального района
	2846,54
	30000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	32846,54

	-областной бюджет
	54084,31
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	54084,31

	- федеральный бюджет
	718548,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	718548,75

	- средства некоммерческих организаций - фондов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ведомственный проект «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования» (всего), в том числе:
	0,00
	190000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	190000,00

	бюджетные ассигнования, всего в т.ч.:
	0,00
	190000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	190000,00

	- бюджет Комсомольского муниципального района
	0,00
	190000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	190000,00

	-областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства некоммерческих организаций - фондов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00